
 
 

 

     
 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2024 – CAGECE 

 
 
Conforme consenso da comissão de avaliação, realizado em 12 de Março de 
2025, divulga-se a seguir a lista das propostas consideradas aptas para a fase 
de análise de integridade e posterior submissão ao Conselho de Administração 
que decidirá quais propostas e em que ordem seguirão para o planejamento e 
desenvolvimento da oportunidade de negócios, nos termos do item 13.8 do 
Edital. 
 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 
 

Proponente Termo de 
Referência - 
NCP 

Anexo A -  
NEF 

Anexo B – 
NCR 

NF 

Pavinc Construtora e 
Pavimentadora Ltda  

0,765 
 

0,095 
 

0,320 
 

0,346 
 

Consórcio Ibiapaba 
Saneada 

0,676 
 

0,020 
 

0,300 
 

0,288 
 

Fimm Brasil Ltda 0,691 
 

0,001 0,270 0,285 

Consórcio Aquafusion 
Ceará, 

0,882 
 

0,035 
 

0,600 
 

0,278 

Tecnium Equipamentos 
Industriais Ltda 

0,721 
 

0,004 0,400 0,267 
 

3ESoluções 0,706 0,007 0,410 0,264 
Transagua Transportes de 
Água Ltda 

0,706 
 

0,002 
 

0,540 
 

0,234 
 

Tera Ambiental Ltda 0,559 
 

0,001 
 

0,470 
 

0,218 

Legun Biotecnologia Ltda 0,338 
 

0,022 
 

0,330 
 

0,215 
 

Onnipro S.A 0,500 0,039 0,620 0,200 
SBR Soluções em 
Beneficiamento de 
Resíduos e Comércio Ltda 

0,515 
 

0,000 
 

0,570 
 

0,189 

Consórcio Quanta/Íntegra 0,397 
 

0,050 
 

0,690 
 

0,172 
 

Hidrogeron Tratamento de 
Água e Esgoto Ltda 

0,456 
 

0,000 
 

0,690 
 

0,153 

IMP Bioinsumos Ltda 0,250 
 

0,000 0,600 0,130 

Atta Energias Ltda 0,059 0,004 0,570 0,100 
 
 
 



 
 

 

CLASSIFICAÇÃO POR EIXO TEMÁTICO 
 
ÁGUA 
 

Proponente Termo de 
Referência - 
NCP 

Anexo A -  
NEF 

Anexo B – 
NCR 

NF 

Fimm Brasil Ltda 0,691 0,001 0,270 0,285 
Consórcio Aquafusion 
Ceará 

0,882 
 

0,035 
 

0,600 
 

0,278 

 
 
ÁGUA/ESGOTO 
 

Proponente Termo de 
Referência - 
NCP 

Anexo A -  
NEF 

Anexo B – 
NCR 

NF 

Consórcio Ibiapaba 
Saneada 

0,676 
 

0,020 
 

0,300 
 

0,288 
 

 
 
 
OUTROS (ATIVOS FINANCEIROS) 
 

Proponente Termo de 
Referência - 
NCP 

Anexo A 
-  
NEF 

Anexo B – 
NCR 

NF 

Onnipro S.A 0,500 0,039 0,620 0,200 

 
 
OUTROS (CRÉDITO CARBONO) 
 

Proponente Termo de 
Referência - 
NCP 

Anexo A -  
NEF 

Anexo B – 
NCR 

NF 

Atta Energias Ltda 0,059 0,004 0,570 0,100 
 
 
OUTROS (GESTÃO PROJETO) 
 

Proponente Termo de 
Referência - 
NCP 

Anexo A -  
NEF 

Anexo B – 
NCR 

NF 

Consórcio Quanta/Íntegra 0,397 
 

0,050 
 

0,690 
 

0,172 
 

 



 
 

 

OUTROS (LODO) 
 

Proponente Termo de 
Referência 
- 
NCP 

Anexo A -  
NEF 

Anexo B – 
NCR 

NF 

3ESoluções 0,706 0,007 0,410 0,264 
Transagua Transportes de 
Água Ltda 

0,706 
 

0,002 
 

0,540 
 

0,234 
 

Tera Ambiental Ltda 0,559 
 

0,001 
 

0,470 
 

0,218 

Legun Biotecnologia Ltda 0,338 
 

0,022 
 

0,330 
 

0,215 
 

 
 
OUTROS (PAVIMENTAÇÃO) 
 

Proponente Termo de 
Referência - 
NCP 

Anexo A -  
NEF 

Anexo B – 
NCR 

NF 

Pavinc Construtora e 
Pavimentadora Ltda 

0,765 
 

0,095 
 

0,320 
 

0,346 
 

 
 
PRODUTOS QUÍMICOS 
 

Proponente Termo de 
Referência 
- 
NCP 

Anexo A -  
NEF 

Anexo B – 
NCR 

NF 

Tecnium Equipamentos 
Industriais Ltda 

0,721 
 

0,004 0,400 0,267 
 

Hidrogeron Tratamento de 
Água e Esgoto Ltda 

0,456 
 

0,000 
 

0,690 
 

0,153 

IMP Bioinsumos Ltda 0,250 
 

0,000 0,600 0,130 

 
RESÍDUOS SÓLIDOS 
 

Proponente Termo de 
Referência 
- 
NCP 

Anexo A -  
NEF 

Anexo B – 
NCR 

NF 

SBR Soluções em 
Beneficiamento de 
Resíduos e Comércio Ltda 

0,515 
 

0,000 
 

0,570 
 

0,189 



 
 

 

 
Por oportuno, esclarecemos que a ordem dos projetos aqui apresentada não 
determina o seu desenvolvimento posterior, uma vez que a análise de 
integridade das informações consideradas, bem como o planejamento é que irão 
indicar a sua real caracterização como efetiva oportunidade de negócios, 
ocasião em que também serão considerados a aderência a outros projetos e ao 
planejamento estratégico da Companhia, assim como o potencial de crescimento 
do negócio quando reunido a outros com os quais tenha sido identificada sinergia 
direta. 
 

 

Fortaleza, 02 de abril de 2025 

 
 
 
A COMISSÃO 
 
 


