



#### EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2024 - CAGECE

Conforme consenso da comissão de avaliação, realizado em 12 de Março de 2025, divulga-se a seguir a lista das propostas consideradas aptas para a fase de análise de integridade e posterior submissão ao Conselho de Administração que decidirá quais propostas e em que ordem seguirão para o planejamento e desenvolvimento da oportunidade de negócios, nos termos do item 13.8 do Edital.

### **CLASSIFICAÇÃO GERAL**

Proponente	Termo de Referência - NCP	Anexo A - NEF	Anexo B – NCR	NF
Pavinc Construtora e Pavimentadora Ltda	0,765	0,095	0,320	0,346
Consórcio Ibiapaba Saneada	0,676	0,020	0,300	0,288
Fimm Brasil Ltda	0,691	0,001	0,270	0,285
Consórcio Aquafusion Ceará,	0,882	0,035	0,600	0,278
Tecnium Equipamentos Industriais Ltda	0,721	0,004	0,400	0,267
3ESoluções	0,706	0,007	0,410	0,264
Transagua Transportes de Água Ltda	0,706	0,002	0,540	0,234
Tera Ambiental Ltda	0,559	0,001	0,470	0,218
Legun Biotecnologia Ltda	0,338	0,022	0,330	0,215
Onnipro S.A	0,500	0,039	0,620	0,200
SBR Soluções em Beneficiamento de Resíduos e Comércio Ltda	0,515	0,000	0,570	0,189
Consórcio Quanta/Íntegra	0,397	0,050	0,690	0,172
Hidrogeron Tratamento de Água e Esgoto Ltda	0,456	0,000	0,690	0,153
IMP Bioinsumos Ltda	0,250	0,000	0,600	0,130
Atta Energias Ltda	0,059	0,004	0,570	0,100







## CLASSIFICAÇÃO POR EIXO TEMÁTICO

## ÁGUA

Proponente	Termo de Referência - NCP	Anexo A - NEF	Anexo B – NCR	NF
Fimm Brasil Ltda	0,691	0,001	0,270	0,285
Consórcio Aquafusion Ceará	0,882	0,035	0,600	0,278

#### **ÁGUA/ESGOTO**

Proponente	Termo de Referência - NCP	Anexo A - NEF	Anexo B – NCR	NF
Consórcio Ibiapaba Saneada	0,676	0,020	0,300	0,288

### **OUTROS (ATIVOS FINANCEIROS)**

Proponente	Termo de Referência - NCP	Anexo A - NEF	Anexo B – NCR	NF
Onnipro S.A	0,500	0,039	0,620	0,200

# **OUTROS (CRÉDITO CARBONO)**

Proponente	Termo de Referência - NCP	Anexo A - NEF	Anexo B – NCR	NF
Atta Energias Ltda	0,059	0,004	0,570	0,100

# **OUTROS (GESTÃO PROJETO)**

Proponente	Termo de Referência - NCP	Anexo A - NEF	Anexo B – NCR	NF
Consórcio Quanta/Íntegra	0,397	0,050	0,690	0,172







## **OUTROS (LODO)**

Proponente	Termo de Referência	Anexo A - NEF	Anexo B – NCR	NF
	- NCP			
3ESoluções	0,706	0,007	0,410	0,264
Transagua Transportes de Água Ltda	0,706	0,002	0,540	0,234
Tera Ambiental Ltda	0,559	0,001	0,470	0,218
Legun Biotecnologia Ltda	0,338	0,022	0,330	0,215

# **OUTROS (PAVIMENTAÇÃO)**

Proponente	Termo de Referência - NCP	Anexo A - NEF	Anexo B – NCR	NF
Pavinc Construtora e Pavimentadora Ltda	0,765	0,095	0,320	0,346

## **PRODUTOS QUÍMICOS**

Proponente	Termo de Referência -	Anexo A - NEF	Anexo B – NCR	NF
Tecnium Equipamentos	NCP 0,721	0,004	0,400	0,267
Industriais Ltda	0,721	0,004	0,400	0,201
Hidrogeron Tratamento de Água e Esgoto Ltda	0,456	0,000	0,690	0,153
IMP Bioinsumos Ltda	0,250	0,000	0,600	0,130

# **RESÍDUOS SÓLIDOS**

Proponente	Termo de Referência - NCP	Anexo A - NEF	Anexo B – NCR	NF
SBR Soluções em Beneficiamento de	0,515	0,000	0,570	0,189
Resíduos e Comércio Ltda				







Por oportuno, esclarecemos que a ordem dos projetos aqui apresentada não determina o seu desenvolvimento posterior, uma vez que a análise de integridade das informações consideradas, bem como o planejamento é que irão indicar a sua real caracterização como efetiva oportunidade de negócios, ocasião em que também serão considerados a aderência a outros projetos e ao planejamento estratégico da Companhia, assim como o potencial de crescimento do negócio quando reunido a outros com os quais tenha sido identificada sinergia direta.

Fortaleza, 02 de abril de 2025

A COMISSÃO

